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Erna Sørensen, Poul Sørensen, Tesdorpf og Thestrup). [A. sp. 
847]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 24/11 (F. sp. 1343). 1. beh. 
15/12 (F. sp. 2085). Partiernes ordførere: Poul Hansen (Kalund- 
borg), Alfred Bøgh, Weikop, Bertel Dahlgaard, Aksel Larsen 
og Tholstrup. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Poul 
Hansen (Kalundborg) (fra 7/6 Peter Nielsen), Einer-Jensen, 
Holger Eriksen, Kai Jensen, Hans Knudsen, M. Larsen, Viola 
Nørløv, Alfred Bøgh, Peter Larsen, Anker Lau, Martin [næst- 
formand], Harald Nielsen, Weikop [formand], Hanne Budtz, 
Halfdan Hendriksen, Bertel Dahlgaard og Rager). 

Forslaget til folketingsbeslutning gik ud på at opfordre 
finansministeren til at lade udarbejde et forslag til lov om 
ændring i lov nr. 43 af 14. marts 1955 vedrørende forbrugs- 
begrænsende foranstaltninger, hvorved 
1) omsætningsafagiften af manufakturvarer og beklædnings- 

genstande m. v. svares i detailleddet, 
2) afgiften opkræves med en ensartet procentsats og 
3) regler for den derved nødvendiggjorte regulering af alle- 

rede erlagte afgifter på lagervarer samtidig fastsættes. 
Som begrundelse for forslaget anførte Weikop (KF) ved frem- 

sættelsen som ordfører for forslagsstillerne: 
홢Det er efterhånden blevet åbenbart, at omsætningsafgiften 

på manufakturvarer i henhold til loven om forbrugsbegrænsende 
foranstaltninger af 14. marts 1955 medfører store ulemper for for- 
brugerne og store vanskeligheder for erhvervene både med hensyn 
til afgiftsberegningen af de enkelte varer og afgiftens erlæggelse. 
Særlig uheldigt virker det, at forbrugere, der køber varer til ned- 
satte priser, ikke opnår nedsættelse af omsætningsafgiften, fordi 
afgiften beregnes af den oprindelige pris og ikke af den faktiske pris. 
Det virker ligeledes tyngende for detailhandelens økonomi, at afgiften 
skal betales ved varernes modtagelse. En omlægning af afgiften til 
en ensartet procent i detailleddet vil bevirke, at detailhandelen 
først skal afvikle afgiften, når varen er solgt, og at forbrugerne 
kommer til at betale omsætningsafgift af den faktiske pris. 

Ved en sådan omlægning må der foretages en tilbagebetaling af 
de allerede erlagte afgifter for at hindre, at forbrugerne kommer 
til at betale dobbelt afgift." 

Forslaget mødte ikke tilslutning hos finansministeren, der ved- 
rørende punkt 1) navnlig henviste til, at det ville blive et langt 


